
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.105  Del 05-12-19

Registro Generale N. 720

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPORTI RELATIVI AD

INDENNITA' ACCESSORIE DA E LIQUIDARE CON GLI STIPENDI DEL MESE DI
DICEMBRE 2019
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.112  Del 05-12-019

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale
n. 341 del 30.11.2011 e s.m.i.;

Considerato il Sistema di misurazione della valutazione e della
performance approvato con delibera della Giunta Comunale n. 378 del
23/12/2011;

Visti:
L’art. 70-quinquies comma 1;-
L’ art. 10 del  CCNL 31.3.1999;-
I CCNL dei Segretari comunali e provinciali-
L’art. 68 del CCNL 21-05-2018;-

Visto il CCDI 2014-2015, sottoscritto in data 12.01.2016, in
particolare gli artt. 4 e 5;

Verificate dal sistema di rilevazione delle presenze del
personale, gestito dall’apposito programma applicativo, le presenze
del personale interessato;

Dato atto della sottoscrizione dell’ipotesi di CCDI ANNO 2018 in
data 21.12.2018 e del parere emesso dal Collegio dei Revisori dei
Conti in data 03.07.2019;

     Considerata la Delibera di Giunta n. 136 del 09.08.2019 di
autorizzazione alla sottoscrizione del CCDI anno 2018 da parte della
delegazione trattante;

Dato atto della avvenuta sottoscrizione del CCDI anno 2018 in data
14.10.2019;

Considerato che il suddetto accordo prevede: “Dato atto che per
l’anno 2018, in considerazione del fatto che il presente accordo
integrativo può essere considerato quale contratto “ponte” tra la
disciplina contenuta nei precedenti contratti nazionali e quella in
vigore dal 21/05/2018, saranno confermati le indennità ed i massimali
di cui al CCDI 2014-2015”;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 28/01/2019 con
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per
gli anni 2019-2021 ed i relativi allegati e successive variazioni;

Ritenuto di dover procedere all’impegno e alla liquidazione degli
importi dovuti per le seguenti indennità con la mensilità del mese di
dicembre 2019:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

€ 262,99 6013 € 93,93 6017

importo Capitolo di
bilancio

€ 1.700,00 7078 € 404,60 7079 € 144,50 7080

Capitolo di
bilancio

€ 2.500,00 6061 € 595,00 6082 € 212,50 6084

Capitolo di
bilancio

€ 1.275,00 9451 € 303,45 9472 € 108,38 9473

Contributi previdenziali

Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa3)
complessiva di euro 26.388,90 oltre oneri previdenziali e IRAP
per l’indennità di risultato ai responsabili di settore per gli
anni 2017 e 2018 ai seguenti capitoli del bilancio di previsione
per l’anno 2019:

IRAP

Indennità di risultato Contributi previdenziali IRAP

€ 2.500,00 3015

importo capitolo
bilancio importo Capitolo

bilancio importo capitolo
bilancio

€ 595,00 3052

€ 3.696,64 1841 € 879,80 1854 € 314,21 1855

€ 212,50 3053

€ 4.231,97 3021 € 1.007,21 3062 € 359,72 3063

Indennità per specifiche responsabilità ai sensi dell’art.-
70-quinquies del CCNL 21/05/2018, dell’art. 5 del CCDI
2014-2015, dell’art. 2, punto 2. del CCDI 2018 come da nota del
Segretario Generale prot. n. 28487 del 25/11/2019;
Indennità di risultato ai responsabili di settore per gli anni-
2017 e 2018 ai sensi dell’art. 10 del CCNL 31.3.1999 e assegnata
secondo il sistema di misurazione della valutazione e della
performance approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
378 del 23/12/2011
Indennità di risultato per l’anno 2017, attribuita al Dott.-
Benedetto Perroni, Segretario Generale dal 01/01/2017 al
31/07/2017;
Premio per la performance individuale, calcolato in base alle-
valutazioni assegnate dei responsabili di settore sulla
performance dell’anno 2018;
Incentivi per funzioni tecniche relative all’anno 2018 da-
liquidare ai sensi del Regolamento per la costituzione e la
ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche
da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di opere/lavori,
servizi e forniture (approvato con Delibera della Giunta
Comunale n. 32 del 20/02/2019), come da nota trasmessa dalla
Responsabile del Settore VIII via email il 03/12/2019;

Vista la nota doc. form. N. 1053 del 05/12/2019 della
Responsabile del Settore Affari Generali, agli atti d’ufficio,
nella quale sono dettagliati tutti gli importi da impegnare e da
erogare a ciascun dipendente;

PROPONE DI DETERMINARE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa2)
complessiva di euro 9.080,00 oltre oneri previdenziali e IRAP
per l’indennità, relativa all’anno 2018, di cui all’art.
70-quinquies comma 1 del CCNL 21/05/2018, ai seguenti capitoli
del bilancio di previsione per l’anno 2019:

indennità

€ 1.105,00

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

6009



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

€ 2.744,12 1841 € 653,10 1854 € 233,25 1855

€ 494,02 3032

€ 877,41 3015 € 208,82 3052 € 74,58 3053

€ 4.648,45 6061

€ 683,50 3016 € 162,67 3028 € 58,10 3029

      € 1.106,33 6082

€ 1.375,17 3021 € 327,29 3062 € 116,89 3063

           € 395,12 6084

€ 712,62 3031 € 169,60 3032 € 60,57 3033

€ 176,44 3033

€ 3.416,97 6009 € 813,24 6013 € 290,44 6017

€ 2.951,16 7046

€ 1.375,17 6051 € 327,29 6072 € 116,89 6073

             € 702,38 7047

€ 4.125,51 6061 € 981,87 6082 € 350,67 6084

        € 250,85 7048

€ 2.767,88 7046 € 658,76 7047 € 235,27 7048

€ 2.075,73 3031

€ 5.002,92 7078 € 1.190,69 7079 € 425,25 7080

€ 3.348,72 7078

€ 1.366,39 9214 € 325,20 9215 € 116,14 9216

           € 797,00 7079

€ 2.778,37 9264 € 661,25 9266 € 236,16 9267

        € 284,64 7080

€ 4.103,69 9451 € 976,68 9472 € 348,81 9473

€ 5.436,23

Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa4)
complessiva di euro 32.696,11 oltre oneri previdenziali e IRAP
per la produttività generale dei dipendenti comunali dell’anno
2018 ai seguenti capitoli del bilancio di previsione per l’anno
2019:

€ 1.366,39 9623 € 325,20 9624 € 116,14 9625

6051

Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa5)
complessiva di euro 1.988,92 oltre oneri previdenziali e IRAP
per l’indennità di risultato dell’anno 2017 per il Segretario
Generale in servizio fino al 31/07/2017 ai seguenti capitoli del
bilancio di previsione per l’anno 2019:

Distribuzione produttività

Indennità di risultato Contributi previdenziali IRAP

contributi previdenziali IRAP

importo
capitolo
bilancio importo

Capitolo
bilancio Import0

capitolo
bilancio

€ 1.293,82 6072

€1.988,92 3015 € 473,36 3052 € 169,06 3053

importo

Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa6)
complessiva di euro 994,18 oltre oneri previdenziali e IRAP per
l’incentivo per funzioni tecniche relativo all’anno 2018 per il
Settore VIII – Manutenzione e Ricostruzione ai seguenti capitoli
del bilancio di previsione per l’anno 2019:

capitolo
bilancio

incentivo contributi previdenziali IRAP

importo capitolo
bilancio

capitolo
bilancio importo

capitolo
bilancio importo

capitolo
bilancio importo

importo capitolo
bilancio

€ 462,08

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

6073



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

€ 236,61 7048 € 84,51155

Di corrispondere, pertanto, al personale dipendente comunale e al7)
Segretario Generale (in servizio fino al 31/07/2017), gli importi
come da relativi prospetti riportati nel doc. form. 1053 del
05/12/2019 agli atti presso l’Ufficio Personale con gli stipendi
del mese di dicembre 2019.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti

€ 994,18

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

7047



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPORTI RELATIVI AD
INDENNITA' ACCESSORIE DA E LIQUIDARE CON GLI STIPENDI DEL MESE DI
DICEMBRE 2019 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-12-2019

Corridonia, li 05-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 07-12-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  05-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 105 del 05-12-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


